área objeto dos autos se insere, desde que obedecidos os ditames legalmente exigidos,
dentro  do  juízo  de  conveniência  e  oportunidade  da  Universidade,  que  dispõe  de
autonomia patrimonial e b) consta no Laudo de Avaliação que a área total do terreno
objeto da cessão possui valor de mercado de R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais),
sendo  classificado  como  de  baixa  liquidez, não  sendo  recomendável  pela  Fazenda
Nacional o ajuizamento de execução fiscal para cobrança de valores inferiores a R$
20.000,00  (vinte  mil  reais),  conforme  art.  1°,  II,  da  Portaria  n°  75/2012.

[...]

Procedimento administrativo instaurado com vistas a apurar supostas irregularidades no
Projeto de Lei Ordinária nº 147/2018, encaminhado pelo Prefeito do Município de Mogi
das Cruzes, para autorização da contratação de operação de crédito externo no valor
total de US$ 69.439.000,00 (sessenta e nove milhões, quatrocentos e trinta e nove mil
dólares) dos EUA, destinados ao Programa+Mogi Eco Tietê. 2. O representante narra
que o mencionado PL foi convertido na Lei nº 7.423, de 26 de dezembro de 2018, e está
incluído no Projeto de Lei Orçamentária para 2020. 2. Após a devida instrução do feito,

[...]

Coren/PE,  localizado  na  Rua  Barão  de  São  Borja,  243,  Boa  Vista,  Recife/PE,  está
abandonado; há uma faixa indicando que se encontra em manutenção corretiva, o que,
contudo, aguarda análise da Comissão de Planejamento; ii) na garagem da antiga sede,
existem três carros abandonados; iii) o aluguel da atual sede é superior a R$ 18.000,00
(dezoito mil reais) e não atende às exigências do Projeto Básico; iv) houve a demissão
de todos os cargos comissionados, com direito a todos os benefícios, e a readmissão
com salários maiores, inclusive com exames demissionais e admissionais custeados pelo
Conselho;